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Utlåtande Rotel IV (Dnr KS 2022/313) 

Motion om att Stockholms stad ska ingå i Kompotten 
 

Motion av Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm (båda Fi)  

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Alexander Ojanne 

Sammanfattning av ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm 

(båda Fi) att Stockholms stad ska ingå i Kompotten. Kompotten är en 

kommunsamverkan för att hantera ärenden där våldsutsatta måste flytta från sin 

hemkommun på grund av en allvarlig hotbild. Motionens författare föreslår att 

Stockholms stad ska ingå i Kompotten för att stärka möjligheten att få en bostad i en 

annan kommun för de våldsutsatta kvinnor och barn som inte kan bo i Stockholms 

stad.   

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, socialnämnden, 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms 

stadsdelsnämnd, ROKS och Unizon. ROKS och Unizon har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret vill understryka att stöd och skydd till personer utsatta för våld 

och förtryck är en angelägen fråga. Utifrån de utmaningar som Socialstyrelsen och 

länsstyrelserna lyfter fram tillsammans med avsaknaden av en nationell aktör anser 

dock stadsledningskontoret att det i nuläget inte är aktuellt för Stockholms stad att 

ingå i Kompotten. 

Fastighetsnämnden fastställer att fastighetsnämnden gärna medverkar utifrån sitt 

uppdrag, men vill påtala vikten av att initiativtagarna hittar lösningar för hur 

samordning och finansieringen av deltagande i Kompotten ska genomföras. 

Socialnämnden anser att det Socialstyrelsen och länsstyrelserna lyfter fram om 

utmaningar med nuvarande organisering av kommunsamverkan tillsammans med 

avsaknaden av en nationell aktör gör att det i nuläget inte är aktuellt att ingå i 

Kompotten. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motionen besvaras med hänvisning till vad som sägs i utlåtandet. 
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Skarpnäcks stadsdelsnämnd är av uppfattningen att Kompotten skulle kunna vara en 

av flera alternativa vägar för att hitta varaktiga boendelösningar för våldsutsatta, men 

att det finns anledning att ytterligare se över förutsättningarna att få ingå i 

kommunsamverkan Kompotten.  

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ser vinster med att Kompotten skulle kunna vara en 

av flera alternativa lösningar, men anser att fler underlag som en översyn över 

resursanvändning och vidare utredning kring behov behöver genomföras.  

Södermalms stadsdelsnämnd anser att en medverkan i Kompotten skulle underlätta i 

de fall där hotbilden är så omfattande att klienten behöver flytta till annan ort, men 

saknar klargörande i frågor gällande kostnader och åtaganden innan de anser att ett 

ställningstagande kan göras.  

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Mäns våld mot kvinnor är ett stort samhällsproblem. Ingen ska tvingas att stanna kvar 

i en våldsam eller destruktiv relation. Arbetet mot våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck är högt prioriterat i stadens budget. Det ska vara 

enkelt för våldsutsatta i Stockholm att söka stöd och skydd. För den som har en så 

allvarlig hotbild att skydd behöver sökas i annan kommun, ska staden arbeta för att 

tillgodose detta.  

Den i staden pågående översynen av samhällets stöd till den som utsätts för våld, 

sexuellt förtryck och människohandel ska säkerställa att stadens insatser ger stöd till 

alla som behöver det. I denna översyn kommer Kompotten värderas. Det är klokt att 

invänta resultatet av denna översyn innan beslut om ytterligare insatser beslutas. I 

övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Bilaga 

Motion om att Stockholms stad ska ingå i Kompotten, Dnr KS 2022/313-1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 7 juni 2023 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm 

(båda Fi) att Stockholms stad ska begära att få ingå i kommunsamverkan Kompotten i 

syfte att stärka möjligheten för våldsutsatta kvinnor och barn att få en bostad efter att 

de flytt från våld. För den som inte kan bo kvar i staden på grund av våld och hot är 

det enligt motionären idag svårt att få tag på en bostad i en annan stad. 

Kommunsamverkan Kompotten samordnas enligt motionärerna av Länsstyrelsen i 

Östergötland och innebär att kommunerna åtar sig att ta emot personer som är utsatta 

för allvarliga hot som rör partnervåld eller hedersrelaterat våld. Motionärerna menar 

att det både finns en grupp våldsutsatta som behöver få möjlighet att flytta från 

Stockholm och våldsutsatta personer i andra städer som behöver flytta till Stockholm, 

och att Kompotten skulle vara ett bra verktyg i dessa fall.  

Remissammanställning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, socialnämnden, 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms 

stadsdelsnämnd, ROKS och Unizon. ROKS och Unizon har inte inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 16 september 2022 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stadsledningskontorets vill understryka att stöd och skydd till personer utsatta för 

våld och förtryck är en angelägen fråga. Våld i nära relationer och hedersrelaterat 

våld och förtryck ska motverkas och våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de 

behöver. I stadens budget 2022 avsätts medel för fortsatt arbete utifrån Stockholms 

stads program mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, 

prostitution, människohandel för sexuella ändamål samt sexuellt våld oberoende 

relation 2021-2025. 

I de fall stadens relationsvåldsteam i dag kommer i kontakt med personer som är 

utsatta för allvarliga hotbilder och därför behöver flytta till en annan kommun 

tillgodoses behovet genom att placering på skyddat boende i en annan kommun 

beviljas. På de skyddade boendena stöttar personal individen att söka bostäder i andra 

kommuner och några skyddade boenden har upprättade kontakter med hyresvärdar. 

För att en individ ska erhålla ett hyreskontrakt genom att söka bostäder är 

erfarenheten från relationsvåldsteamen att det ofta krävs en placeringstid på över ett 

år. Utökad samverkan för att förbättra möjligheten att få en bostad kan därför 

behövas. 

Stadsledningskontoret bedömer att det i nuläget inte är aktuellt att gå med i 

kommunsamverkan Kompotten. Länsstyrelsen i Östergötland, som tidigare skött 
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samordningen av Kompotten utifrån ett regeringsuppdrag, avsade sig uppdraget 2021. 

För tillfället har Västerås stad ansvaret för samordningen.  

I länsstyrelsernas kartläggning Till stadigvarande boende - Kartläggning av 

kommuners insatser för att hjälpa våldsutsatta personer med eller utan barn att 

ordna stadigvarande boende efter vistelse i skyddat boende eller annat tillfälligt 

boende framhåller representanter från Kompottens styrgrupp att det skulle vara 

önskvärt med en nationell styrning av kommunsamverkan istället för att den 

samordnas av en enskild kommun. Utvecklingen av nätverket försvåras enligt 

styrgruppen av att det i dagsläget inte finns någon långsiktig plan gällande nätverkets 

framtid. I Socialstyrelsens rapport Förebygga och motverka hemlöshet - analys och 

förslag för fortsatt arbete inom socialtjänsten skriver även Socialstyrelsen att 

utvecklingen av Kompotten kan komma att avstanna när kommunsamverkan inte 

längre samordnas nationellt. 

Utifrån de utmaningar som Socialstyrelsen och länsstyrelserna lyfter fram 

tillsammans med avsaknaden av en nationell aktör anser stadsledningskontoret att det 

i nuläget inte är aktuellt för Stockholms stad att ingå i Kompotten. 

Stadsledningskontoret föreslår att eventuella beslut gällande framtida nationell 

styrning bevakas. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

beslutar att Motion av Anna Rantala Bonnier (Fi) och Lisa Palm (Fi) om att Stockholms 

stad ska ingå i Kompotten besvaras med hänvisning till vad som sägs i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Fastighetsnämnden  

Fastighetsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 14 juni 2022 följande. 

Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

Fastighetskontorets tjänsteutlåtande daterat den 16 maj 2022 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Fastighetskontorets uppdrag är att förvalta och utveckla ett fastighetsbestånd till nytta 

och nöje för stockholmarna och stadens verksamheter. På uppdrag av staden och 

dessa förvaltningar tillhandahåller vi ett fastighetsbestånd utifrån stadens behov och 

verksamhet. 

Fastighetskontoret anser att ambitionen för deltagande i samverkan för att underlätta 

för våldsutsatta individer att byta bostadsort är positiv. Fastighetskontoret ser i 

nuläget inga hinder i att på uppdrag att staden tillhandhålla fastigheter för detta 

ändamål men på uppdrag från förvaltningar i staden som inom sin verksamhet eller 

budgetuppdrag arbetar med frågor som våldsutsatts individer. 
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I de fall beslut om deltagande i initiativet Kompotten fattas och lämpliga bostäder 

saknas, kan det utredas huruvida det finns lokaler i fastighetskontorets bestånd som 

ligger placerade och som används på ett sådant sätt att de skulle kunna komma ifråga. 

Fastighetskontoret medverkar gärna, utifrån sitt uppdrag att tillhandahålla lokaler för 

stadens verksamheter, med underlag till en strategi om en sådan skulle bli aktuell, 

men vill dock påtala vikten av att initiativtagarna hittar lösningar för hur samordning 

och finansieringen av deltagande i Kompotten ska genomföras. 

 Socialnämnden  

Socialnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 30 augusti 2022 följande. 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Reservation av Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), se Reservationer m.m. 

Ersättaryttrande av Anna Rantala Bonnier (Fi) som ställde sig bakom Vänsterpartiets 

reservation. 

Särskilt uttalande av Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Mariana Moreira 

Duarte (MP), Kristin Jacobsson (C) och Michaela Hollis (KD), se Reservationer m.m. 

 

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 3 juni 2022 har i huvudsak följande 

lydelse. 

Förvaltningen har lyft frågan om att ordna stadigvarande boende för våldsutsatta i 

annan kommun i chefsnätverk för stadens relationsvåldsteam (RYT). Det 

framkommer att RYT årligen kommer i kontakt med individer och familjer som är 

utsatta för allvarliga hotbilder och som behöver och vill flytta till en annan kommun. 

Stadens RVT tillgodoser behovet genom att bevilja placering på skyddat boende i 

annan kommun. På de skyddade boendena stöttar personal individen att söka bostäder 

i andra kommuner och några skyddade boenden har upprättade kontakter med 

hyresvärdar. För att en individ ska erhålla ett hyreskontrakt genom att söka bostäder 

är erfarenheten från RVT att det ofta krävs en placeringstid på över ett år. 

 

Kommunsamverkan Kompotten grundades 2008 utifrån behovet av samverkan 

mellan kommuner att bistå våldsutsatta att byta bostadsort. Fram till hösten 2021 har 

länsstyrelsen i Östergötland skött samordningen av Kompotten utifrån ett nationellt 

regeringsuppdrag för att förhindra och förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. 

När länsstyrelsen avsade sig uppdraget hösten 2021 tog Västerås stad över ansvaret 

för samordningen av de omkring 60 kommuner som ingår. I länsstyrelsernas 

kartläggning "Till stadigvarande boende - Kartläggning av kommuners insatser för 

att hjälpa våldsutsatta personer med eller utan barn att ordna stadigvarande boende 

efter vistelse i skyddat boende eller annat tillfälligt boende" framhåller representanter 

från Kompottens styrgrupp att det skulle vara önskvärt med en nationell styrning av 

kommunsamverkan istället för en enskild kommun för att nätverket ska kunna 

fortsätta utvecklas. De framhåller även att de utvecklingsfrågor som nätverket önskar 
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arbeta med framöver utmanas av att det i dagsläget inte finns någon långsiktig plan 

gällande nätverkets framtid. 

I Socialstyrelsens rapport "Förebygga och motverka hemlöshet - analys och förslag 

förfortsatt arbete inom socialtjänsten" skriver Socialstyrelsen att utvecklingen av 

Kompotten kan komma att avstanna när kommunsamverkan inte längre samordnas 

nationellt. I samtal med tjänsteman vid jämställdhetsenheten på 

arbetsmarknadsdepartementet lämnas information om att jämställdhetsenheten 

undersöker hur Kompotten kan organiseras nationellt. 

Utifrån de utmaningar som Socialstyrelsen och länsstyrelsernas kartläggning lyfter 

fram tillsammans med avsaknaden av en nationell aktör anser förvaltningen att det i 

nuläget inte är aktuellt att ingå i Kompotten. Förvaltningen föreslår att förvaltningen 

bevakar eventuella beslut gällande framtida nationell styrning då staden årligen 

handlägger ärenden som utifrån allvarlig hotbild behöver stadigvarande boende i 

annan kommun. Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 Skarpnäcks stadsdelsnämnd  

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 1 september 2022 

följande. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar 

på remissen. 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 7 juni 2022 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningens arbete utgår från att våldsutsatta har rätt till stöd och hjälp för att 

kunna leva ett liv fritt från våld och kunna lämna en relation med den våldsutövande. 

Ett varaktigt boende är en viktig del i att stabilisera och bygga upp ett självständigt 

liv. De flesta våldsutsatta vill så snart det är möjligt komma till ett ordnat liv med en 

stabil boendelösning, studier eller arbete. Målgruppen har ofta en hög motivation och 

erfarenheten från förvaltningens relationsvåldsteam är att när den våldsutsatta får stöd 

och hjälp blir behovet av stöd från socialtjänsten kortvarigt. 

Kompotten är ett nationellt kommunalt nätverk som initierades 2008 och tidigare 

samordnades av Nationella kompetensteamet mot hedersrelaterat våld och förtryck 

vid länsstyrelsen Östergötland. Under 2021 lämnades samordningen över till Västerås 

stad som årligen söker statsbidrag för uppdraget till och med 2024. Enligt 

länsstyrelsen Östergötland bestod nätverket av ett sextiotal kommuner när arbetet 

fortfarande samordnades av dem. Kommunerna samarbetade för att underlätta för 

våldsutsatta myndiga att få stöd med att bosätta sig på annan ort än hemorten. 

Länsstyrelsen Östergötland hänvisar till Västerås stad som tog över 

samordningsansvaret hösten 2021.  

Stockholms stad är den största kommunen i Sverige. Utifrån anonymitetsaspekter för 

den våldsutsatta är det en fördel och boendesituationen kan för flertalet lösas inom 



 

7 (13) 

staden även om det finns ett behov av att byta stadsdel. Det finns även många gånger 

befintliga nätverk att överväga. Ibland kan den enskilda behöva byta bostadskommun 

helt. Kompotten är i sammanhanget en aktör för att hitta bostadslösningar för 

våldsutsatta. Med Kompotten kommer upparbetade riktlinjer och rutiner, den enskilde 

ska tas emot som om den redan var kommuninvånare. Kompotten kan därmed i vissa 

fall troligen öka möjligheterna att hitta långsiktiga, stabila boendelösningar för dem 

som på grund av hotbilden inte kan bo kvar i staden. 

Arbetet med våldsutsatta inom stadsdelsförvaltningen 

När en våldsutsatt individ vänder sig till förvaltningen med ett behov av skydd ges 

skyddat boende. Förvaltningens erfarenhet är att den långsiktiga planeringen vad 

gäller bostad är den som kan vara svår medan omhändertagande av akut skydd inte är 

det i den omfattningen. Under placeringen på det skyddade boendet görs risk och 

skyddsbedömning, utredning och bedömning för bland annat hur den enskilda ska bo 

efter placeringstiden. Inte sällan handlar det i första steget om tillfälliga 

boendelösningar, särskilt då hotbilden är så pass allvarlig att återvändande till sitt 

tidigare boende inte är aktuellt. Detta i sig kan innebära en återfallsrisk för den 

enskilde att gå tillbaka till våldsutövaren. 

Våldsutsattas situation på bostadsmarknaden 

Personer som utsätts för våld kan behöva hjälp med bostad dels för att kunna lämna 

den relation där de utsätts för våld eller för att de på grund av hotbilden behöver flytta 

till en för våldsutövaren okänd adress även om de inte bor ihop med våldsutövaren. 

Idag kan en person som är våldsutsatt ansöka om förtur hos bostadsförmedlingen. 

Enligt bostadsförmedlingens riktlinjer så kan den som har ytterst trängande 

omständigheter ansöka om förtur. 

Med ytterst trängande omständigheter avses hot om eller risk för allvarlig skada av 

fysisk eller psykisk natur. I avvaktan på att en förtur till bostadsförmedlingen 

behandlas kan exempelvis SHIS mellanboende nyttjas. Under 2021 arbetade 

socialnämnden och bostadsförmedlingen med uppdraget att säkerställa att personer 

som är utsatta för våld i nära relation och har rätt till förtur också får det. 

Statistik visade att en större andel våldsutsatta som ansökte om förtur beviljades det 

jämfört med hur det sett ut de senaste åren men ett fortsatt faktum är att en stor andel 

inte får rätt till förtur. 2021 fick 23 procent av ansökningarna bifall till förtur i 

bostadskön. 

Förvaltningen använder insatsen SHIS mellanboende vanligtvis när det finns ett 

individuellt behov av annat stöd och samhällsvägledning. Boendestöd ingår i 

boendeformen. Det är dock få personer som kommer i fråga för boendeformen då 

flertalet är redo för den reguljära bostadsmarknaden och behovet istället är relaterat 

till att bostad på den reguljära bostadsmarknaden inte finns att tillgå, åtminstone inte 

inom den närmaste framtiden. 
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Förvaltningens möjligheter återfinns då bland tillfälliga boendelösningar. De enskilda 

får också information kring möjligheterna att ansöka i andra kommuner enligt 

socialtjänstlagen (2a kap 8 §) om de önskar flytta till annan kommun på grund av 

våldsutsatthet men behöver insatser för att kunna göra det. En sådan ansökan ska 

behandlas som om den enskilde var bosatt i inflyttningskommunen. Samma 

förhållande gäller omvänt för personer som söker sig till staden från annan kommun. 

Förvaltningens kännedom om villkoren för kommunsamverkan inom Kompotten är 

begränsad men uppfattar det som att ansvaret för personens stödbehov är varaktigt 

över tid och att det inte enbart sträcker sig till att sörja för tillfälliga boendelösningar. 

Stockholm är en stad som är attraktiv att bo i och flytta till. Vad ett samarbete med 

Kompotten skulle innebära för staden är oklart och en farhåga är att många skulle 

söka sig till Stockholm framför andra delar av Sverige. Varje medverkande kommun 

lovar att behandla varje ärende som kommunen åtagit sig som om personen redan 

vore kommuninnevånare. Det innebär att personen ska få tillgång till resurser i form 

av förturer eller kommunkontrakt/sociala kontrakt inom respektive kommun. 

Målgruppen tillhör de prioriterade i stadens riktlinjer för bostadsförsörjning 2021-

2024 men det saknas statistik på hur många våldsutsatta vuxna i Stockholm som på 

grund av våld i nära relation eller hedersrelaterat våld och förtryck är i behov av ny 

bostad. De som ingår i gruppen har mycket olika förutsättningar på 

bostadsmarknaden utöver att stadsdelsförvaltningarnas lägenhetsresurser ser olika ut. 

Sammanfattningsvis är dock förvaltningen av uppfattningen att Kompotten skulle 

kunna vara en av flera alternativa vägar för att hitta varaktiga boendelösningar för 

våldsutsatta men att det finns anledning att ytterligare se över förutsättningarna att få 

ingå i kommunsamverkan Kompotten. 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 augusti 2022 

följande. 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det som svar på remissen. 

Reservation av Ifrah Osoble (V), se Reservationer m.m 

Ersättaryttrande av Karin Ploen (Fi) som instämde i reservation anförd av Ifrah 

Osoble (V). 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 20 maj 2022 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stadsdelsförvaltningen delar skribentens uppfattning om vikten av att våldsutsatta får 

rätt stöd och hjälp för att kunna lämna våldsutövaren och leva ett liv fritt från våld 

och förtryck. Stadigvarande boende är en förutsättning för att våldsutsatta ska kunna 

återhämta sig och leva ett självständigt liv fritt från våld och förtryck. 
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Stockholm betraktas som en attraktiv stad att bo i och flytta till. Bostadssituationen i 

Stockholm är ansträngd. Det är idag få personer som beviljas förtur till bostad i 

Stockholm på grund av uppsatta kriterier. Utifrån nuvarande riktlinjer kan enskilda 

från annan ort inte ansöka om förtur till bostäder inom Stockholms stad. Vid ett 

eventuellt inträde i kompottensamverkan skulle det i stället bli nödvändigt med 

genomgångsbostäder via stadsdelsförvaltningarna. Trots att Stockholms stad har goda 

möjligheter och flera upparbetade vägar för att hitta boendelösningar till våldsutsatta 

inom staden, ser förvaltningen vinster med att Kompotten skulle kunna vara en av 

flera alternativa lösningar. Ett ökat utbud skulle kunna medföra alternativ som den 

våldsutsatta idag inte är medveten om är möjligt. Inför beslut kring huruvida 

Stockholms stad ska ingå i Kompotten behövs emellertid en översyn av stadens 

arbete med stabila boendelösningar till våldsutsatta. I översynen behöver man ta 

hänsyn till att medverkan i Kompottensamverkan kan medföra en ökad 

resursanvändning både gällande bemanning och budget. Det är därför viktigt att 

genomföra en utredning kring om behov finns för att ingå i Kompottensamverkan 

eller om befintliga arbetssätt kring boendelösningar för våldsutsatta inom är 

tillräckliga. En fundering initialt är om ett eventuellt åtagande att ingå i samverkan 

kan leda till att Stockholms stad i större utsträckning kan komma att bistå andra 

kommuner med boendelösningar än den förväntade nyttan i form av ökade 

möjligheter till stadigvarande boende för våldsutsatta som behöver flytta från 

Stockholm. 

Södermalms stadsdelsnämnd 

 Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 25 augusti 2022 

följande. 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

Särskilt uttalande av Frida Nehrfors Hultén och Elis Wibacke (båda V) , se 

Reservationer m.m. 

Ersättaryttrande av Antonia Simon (Fi) och Birgitta Sevefjord (V) som ställer sig 

bakom det särskilda uttalandet från Vänsterpartiet. 

Södermalm stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 20 juni 2022 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen delar skribenternas uppfattning att det är svårt att hitta långsiktiga 

boenden på annan ort för de våldsutsatta som inte kan bo kvar i staden. Inom 

förvaltningens verksamheter för våldsutsatta är det dock inte vanligt förekommande 

med ärenden med en så omfattande hotbild att brukaren har behov av bostad på annan 

ort. I de flesta fall blir det endast aktuellt med flytt till annan del av staden. 

I de fall där klienten på grund av hög hotbild behöver flytta till annan ort bedömer 

verksamheterna att det kan vara svårt att hjälpa klienten till mer långsiktigt boende. 



 

10 (13) 

Idag placeras klienten på skyddat boende i avvaktan på en mer långsiktig lösning 

vilket ofta leder till att placeringen fortsätter fram tills att den nya vistelsekommunen 

övertar ärendet. 

Förvaltningen menar att en medverkan i Kompotten skulle underlätta i de fall där 

hotbilden är så omfattande att klienten behöver flytta till annan ort. Det framgår dock 

inte ifall en medverkan i Kompotten medför några kostnader för staden eller om 

medverkan medför ett åtagande att ta emot och tillhandahålla bostäder i form av 

förtur till eget eller annan form av kontrakt för de klienter som bor i andra delar av 

Sverige. Med anledning av detta menar förvaltningen att sådana frågor behöver 

klargöras innan ett ställningstagande kan göras. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Reservationer m.m. 

Socialnämnden  

Reservation av Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V)  

1. Socialnämnden bifaller motionen. 

2. Därutöver anföra 

Mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck och våld i nära relation är 

ett av våra största samhällsproblem. Varje år dödas kvinnor av män som de har eller 

haft en nära relation med och långt fler måste fly sitt hem för att undkomma fortsatt 

våld och förtryck. För en del kvinnor är hotet så allvarligt att man måste flytta från 

Stockholm till en annan stad och annan kommun för att kunna leva fritt från våld. I 

dagsläget är det mycket svårt för stadens Relationsvåldsteam att tillgodose behovet av 

stadigvarande bostad i allmänhet och utanför Stockholm i synnerhet. De befintliga 

bostadsresurser i form av SHIS och förtur i bostadskön är bara tillämpliga för de som 

fortsatt kan bo inom staden. Detta innebär att de som har allvarligast hotbild också 

har svårast att få stöd att flytta. 

Feministiskt Initiativ föreslår därför att Stockholm ska ingå i den kommunsamverkan 

för att hantera ärenden där våldsutsatta måste flytta från sin hemkommun på grund av 

en allvarlig hotbild som finns, Kompotten. 

Vi ser positivt på att förvaltningen ser positivt på detta, men vi anser till skillnad från 

förvaltningen att inträde i Kompotten bör ske omgående. Detta utifrån att det, trots 

behov av nationell samordning, i dagsläget inte finns några andra liknande alternativ. 

Vi anser därför att ett inträde i Kompotten behövs även om det finns saker att 

förbättra kring styre och samordning. 

Behov av nationell styrning kan inte stå i vägen för hjälp med det akuta behov av stöd 

med ny bostad som de kvinnor och barn med högst hotbild har redan nu. 

Särskilt uttalande av Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Mariana 

Moreira, Duarte (MP), Kristin Jacobsson (C) och Michaela Hollis (KD) 

Vi vill börja med att tacka förvaltningen för deras svar och tillägga hur otroligt 

betryggande det känns att ytterligare en gång få bekräftat hur hårt man arbetar för att 

möta varje individs behov. 

Våld i nära relationer är en viktig fråga som den grönblå majoriteten prioriterar högt. 

Vi håller med om att det skulle finnas ett stort värde i att ha ett nationellt organiserat 

arbete kring boendefrågan då målgruppen alltför ofta behöver omlokalisera sig. Den 

stora målgruppen är idag kvinnor och barnfamiljer. Socialtjänsten tillgodoser idag det 

behov som finns, utifrån sina möjligheter, genom att bevilja placering på skyddat 

boende i annan kommun. 
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Vi måste alltid som politiker göra vårt yttersta för att stärka det sociala skyddsnätet 

som finns för att ingen ska ramla mellan stolarna. Alla verktyg i verktygslådan är av 

vikt men de behöver vara långsiktiga och möjliga att förlita sig på. Kompottens egen 

styrgrupp uttrycker att det skulle vara önskvärt med en nationell styrning av 

kommunsamverkan istället för en enskild kommun för att nätverket ska kunna 

fortsätta utvecklas. 

Vi håller med och kommer att följa frågan noggrant och ser gärna att frågan följs upp 

under nästa mandatperiod. 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd  

Reservation av Ifrah Osoble (V)  

1. Att nämnden tillstyrker motionen om att Stockholms stad ska ingå i 

kommunsamverkan Kompotten. 

2. Att därutöver anföra följande: 

Mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck och våld i nära relation är 

ett av våra största samhällsproblem, inte minst med den ökade utsattheten i samband 

med pandemin. Varje år dödas kvinnor av män som de har eller haft en nära relation 

med och långt fler måste fly sitt hem för att undkomma fortsatt våld och förtryck. För 

en del kvinnor är hotet så allvarligt att man måste flytta från Stockholm till en annan 

stad och annan kommun för att kunna leva fritt från våld. I dagsläget är det mycket 

svårt för stadens Relationsvåldsteam att tillgodose behovet av stadigvarande bostad i 

allmänhet och utanför Stockholm i synnerhet. De befintliga bostadsresurserna i form 

av SHIS och förtur i bostadskön är bara tillämpliga för de som fortsatt kan bo inom 

staden. Detta innebär att de som har allvarligast hotbild också har svårast att få stöd 

till att flytta. 
 

Fi och V föreslår därför att Stockholm ska ingå i Kompotten, samverkan som finns 

mellan kommuner för att hantera ärenden där våldsutsatta måste flytta från sin 

hemkommun på grund av att det finns en allvarlig hotbild. 

 

Vi uppskattar att förvaltningen ser positivt på förslaget, men vi anser till skillnad från 

förvaltningen, att inträde i Kompotten bör ske omgående. Detta utifrån att det i 

dagsläget inte finns några andra liknande alternativ. Vi anser därför att ett inträde i 

Kompotten behövs för att lösa det akuta behov av stöd med ny bostad som de kvinnor 

och barn med högst hotbild har. 

Södermalms stadsdelsnämnd 

Särskilt uttalande av Frida Nehrfors Hultén och Elis Wibacke (båda V) 

Mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat våld och förtryck och våld i nära relation är 

ett av våra största samhällsproblem. Varje år dödas kvinnor av män som de har eller 
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haft en nära relation med och långt fler måste fly sitt hem för att undkomma fortsatt 

våld och förtryck. För en del kvinnor är hotet så allvarligt att man måste flytta från 

Stockholm till en annan stad och annan kommun för att kunna leva fritt från våld. I 

dagsläget är det mycket svårt för stadens Relationsvåldsteam att tillgodose behovet av 

stadigvarande bostad i allmänhet och utanför Stockholm i synnerhet. De befintliga 

bostadsresurserna i form av SHIS och förtur i bostadskön är bara tillämpliga för de 

som fortsatt kan bo inom staden. Detta innebär att de som har allvarligast hotbild 

också har svårast att få stöd att flytta. Vi föreslår därför att Stockholm ska ingå i den 

kommunsamverkan för att hantera ärenden där våldsutsatta måste flytta från sin 

hemkommun på grund av en allvarlig hotbild som finns, Kompotten. 

Det är fint att förvaltningen ser positivt på förslaget i allmänhet. Vi tycker dock att 

det är synd att förvaltningen inte gör ett tydligt ställningstagande för bättre livsvillkor 

för våldsutsatta kvinnor och barn kan tas. Budgeten förhandlas på nytt i höst och 

Feministiskt initiativ och Vänsterpartiet kommer att satsa särskilt på mäns våld mot 

kvinnor.  


